
WWW.MIKROREGIONKAHAN.CZ 

Hutni osada 14 

664 84, Zastavka 

Tel.: +420 546 429 048 

Fax: +420 546 429 048 

E-mail: manazer@mikroregionkahan.cz 



MIKROREGION KAHAN 

MIKROREGION KAHAN 

 Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Kahan byl založen v roce 2000 na 
základě vůle obcí za účelem: 

 

 Ochrana životního prostředí 

 Společný postup při dosahování ekologické stability 

 Koordinace významných investičních akcí 

 Koordinace obecních územních plánů a územní plánování v regionálním 
měřítku 

 Slaďování zájmů a činností místních samospráv 

 Vytváření, zmnožování a správa společného majetku svazku 

 Zastupování členů svazku při jednání o společných věcech s třetími 
osobami 

 Zajišťování a vedení předepsané písemné, výkresové, technické agendy 
jednotlivých společných akcí 

 Propagace svazku a jeho území 

 



MIKROREGION KAHAN 

MIKROREGION KAHAN 

 13 členských obcí, 20 000 obyvatel, rozloha 10 500 ha 

 Babice u Rosic 

 Kratochvilka 

 Lukovany 

 Ostrovačice 

 Příbram na Moravě 

 Rosice 

 Říčany 

 Tetčice 

 Újezd u Rosic 

 Vysoké Popovice 

 Zakřany 

 Zastávka 

 Zbýšov 



MIKROREGION KAHAN 

 Muzeum průmyslových železnic 

 Vlastivědný spolek Rosicko-Oslavanska 

 Skupina ČEZ 

 Partnerství, o.p.s.  

 Mikroregion Velká Fatra 

 Mighty Shake Zastávka 

 KTS EKOLOGIE 

 MAS Brána Brněnska 

 

 

 

 

 

Partneři 



MIKROREGION KAHAN 

KTS EKOLOGIE 

 

 

 Funkční příklad  

 kvalitní meziobecní spolupráce 



MIKROREGION KAHAN 



MIKROREGION KAHAN 

 Společnost KTS EKOLOGIE s.r.o. byla založena 14. října 2008 a vznikla zápisem 
do OR vedeného Krajským soudem v Brně dne 12. listopadu 2008.  

 Zapsaným sídlem společnosti je Hutní osada 14, 664 84 Zastávka. 

 

 

 Předmět činnosti: 

– podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

– koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje 

– silniční motorová doprava nákladní 

– nakládání s odpady 

– zajišťování čištění komunikací a veřejných prostranství 

– pronájem kontejnerů 

– ekologické poradenství 

– poskytování technických služeb 

 Poskytované služby: 

– svoz a likvidace komunálních odpadů 

– mobilní svoz nebezpečných odpadů 

– svoz objemných odpadů 

– podpora společenských akcí na obci 

– svoz a recyklace separovaného odpadu 

 



MIKROREGION KAHAN 

 Společníky KTS Ekologie jsou výhradně obce z regionu kolem Brna.  

 KTS Ekologie s.r.o. byla založena obcemi, které jsou sdruženy v dobrovolném 

svazku obcí Mikroregion Kahan dso. Z této skutečnosti vznikl i název 

společnosti – Kahan Technické Služby 

 

 Společnost se postupně rozšiřovala o další města a obce  

 Společníky a klienty jsou obce, které tvoří prstenec v okolí Brna. 

 města Rosice, Zbýšov, Židlochovice, Ivančice, Tišnov, Dolní Kounice 

 Městys Nosislav a Ostrovačice, 

 obce Zastávka, Babice u Rosic, Vysoké Popovice, Zakřany, Říčany, 

Lukovany,Kratochvilka,  Tetčice, Bratčice, Měnín, Ochoz U Brna, Rajhradice, 

Holasice, Telnice, Holasice, Veverské Knínice, Železné, Litostrov, Bílovice nad 

Svitavou 

 Ředitelem společnosti je Ing. Miroslav Dvořáček 

 Předsedou dozorčí rady je RNDr.Petr Pospíšil 

 Jednateli jsou Ing. Matúš Marek, Lukáš Volánek, Vratislav Široký, Vlastimil 

Helma, Mgr. Radek Musil  

 Kromě 3 technicko-obchodních pracovníků je firmě na pracovní poměr 

zaměstnáno 7 řidičů, 14 závozníků, 2 řidiči kontejnerových vozidel a 4 

zaměstnanci, kteří se starají o provoz sběrných středisek odpadů. 



MIKROREGION KAHAN 

 V současné době KTS EKOLOGIE s.r.o. sváží 36 měst, městysů a obcí. Z toho 

26 členských obcí a 10 obcí zákaznických  

Data za rok 2013, rok 2014 ještě není zcela uzavřen 

200301 Směsný komunální odpad 

Spalovna 10.247 t 

Skládka 2.659 t 

200307 Objemný odpad 

Spalovna 166 t 

Skládka 1.999 t 

150101+200101 Papír Recyklace 569 t 

150102+200102 Plast Recyklace 478 t 

150107 Barevné Sklo barevné Recyklace 343 t 

150107 Čiré Sklo čiré Recyklace 253 t 

200201 Biologicky rozložitelný odpad Recyklace 1.073 t 

150105 Kompozitní obaly Recyklace 13 t 



MIKROREGION KAHAN 

 Společnost v současné době  

 provozuje vlastní autopark 

 



MIKROREGION KAHAN 

 Společnost v současné době provozuje následující autopark 

 

6B3 6145 MAN 18.280 Svozový vůz Vlastní 

6B3 6138 MAN 18.280 Svozový vůz Vlastní 

8B8 2546 VOLVO FE Svozový vůz Vlastní 

6B2 7765 WOLKSVAGEN Caddy N 1 Vlastní 

7B0 3321 VOLVO FE Svozový vůz Leasing 

7B8 1106 VOLVO FE Svozový vůz Leasing 

8B1 7158 MAN 18.280 Svozový vůz Leasing 

9B0 6714 MAN 12.180 Kontejnerový vůz Leasing 

9B5 2319 MAN 8.140 Kontejnerový vůz Úvěr 

8B3 3622 WOLKSVAGEN Caddy Osobní vůz Úvěr 

7B4 5721 WOLKSVAGEN Caddy Osobní vůz Úvěr 

9B5 2518 WOLKSVAGEN Caddy Osobní vůz Úvěr 



MIKROREGION KAHAN 

 Kompostárna je umístěna na pozemku p. č. 834/35 a p. č. 834/4, k.ú. Veverské 

Knínice 

 Spádová oblast: Říčany, Zbýšov, Babice u Rosic, Kratochvilka, Rosice, Zastávka, 

Holasice, Telnice, Ivančice, Tišnov, Železné, Veverské Knínice, Lipůvka, Dolní 

Kounice, Ostrovačice 

 Celková projektovaná roční kapacita kompostárny je 1 500 tun biologicky 

rozložitelných odpadů a surovin na vstupu 

 Uvedení do provozu 2015 

 Posledním a nejčerstvějším projektem je  

 MEZIOBECNÍ KOMPOSTÁRNA VEVERSKÉ KNÍNICE 



MIKROREGION KAHAN 

Děkujeme za pozornost ! 
 


